



MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ												
CUADRO COMPARATIVO												
LICITACION PÚBLICA MENOR CUANTIA NACIONAL N° 13/2025												
CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS EN LAS CALLES: PUBLICA B° SAN WENCESLAO, CALLE PUBLICA CÑIA 1° NARANJATY, 6º POSTA YBYCUA, BARRIO RETIRO, 6º POSTA YBYCUA, BARRIO SAN JUAN, TRAMO 3601, 0227, 3602, 0228 UBICADA EN LA COMPAÑÍA 1º NARANJATY, BARRIO SAN PATRICIO - ID N° 459744												
OFERENTES:		ROMAN IBARS - RUC N° 1256450-8				ING. IGNACIO EDWARDS ROJAS - RUC N°: 1539157-4						
Lote 1 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS EN LAS CALLES: PUBLICA B° SAN WENCESLAO, CALLE PUBLICA CÑIA 1° NARANJATY												
Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO PUBLICA EXISTENTE DE LA CÑIA. 1° NARANJATY B° SAN WENCESLAO												
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	359,00	2.000	718.000		Nacional	359,00	1.828	656.252	
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	1,00	1.132.000	1.132.000		Nacional	1,00	1.129.252	1.129.252	
3	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO CÓNCAVOS de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	148,00	34.600	5.120.800		Nacional	148,00	34.726	5.139.448	
4	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO, SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	359,00	54.900	19.709.100		Nacional	359,00	55.141	19.795.619	
5	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS CON ARENA LAVADA DE RIO Y RIPIO		Nacional	359,00	2.400	861.600		Nacional	359,00	2.493	894.987	
6	PINTURA DE CORDÓN (A LA CAL)		Nacional	37,00	7.300	270.100		Nacional	37,00	7.145	264.365	
7	MURO DE PIEDRA BRUTA COLOCADA (PBC) EN TERMINACION MEDIDAS: (6,00M X0,50M X0,40M)X1 (3,50M X0,40) X1		Nacional	1,90	570.000	1.083.000		Nacional	1,90	568.290	1.079.751	
8	LIMPIEZA FINAL		Nacional	359,00	2.800	1.005.200		Nacional	359,00	2.759	990.481	
Total por grupo:						29.899.800	Total por grupo:					29.950.155
Grupo 2 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN LA CALLE PUBLICA EXISTENTE UBICADA EN LA CÑIA 1° NARANJATY, BARRIO SAN PATRICIO												
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	
9	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	1.080,00	2.000	2.160.000		Nacional	1.080,00	2.061	2.225.880	
10	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	1.132.000	2.264.000		Nacional	2,00	1.129.252	2.258.504	
11	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO CÓNCAVOS de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	270,00	34.600	9.342.000		Nacional	270,00	34.559	9.330.930	
12	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS		Nacional	1.080,00	54.900	59.292.000		Nacional	1.080,00	54.775	59.157.000	
13	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS CON ARENA LAVADA DE RIO Y RIPIO		Nacional	1.080,00	2.400	2.592.000		Nacional	1.080,00	2.326	2.512.080	
14	PINTURA DE CORDON (A LA CAL)		Nacional	67,50	7.300	492.750		Nacional	67,50	7.311	493.493	
15	LIMPIEZA FINAL		Nacional	1.080,00	2.800	3.024.000		Nacional	1.080,00	2.825	3.051.000	
Total por grupo:						79.166.750	Total por lote:					79.028.887
Total por lote:						109.066.550	Total General Calculado:					108.979.042





<div></div> <div>MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ</div> <div>CUADRO COMPARATIVO</div> <div>LICITACION PÚBLICA MENOR CUANTIA NACIONAL N° 13/2025</div>																
CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS EN LAS CALLES: PUBLICA B° SAN WENCESLAO, CALLE PUBLICA CÑIA 1° NARANJATY, 6º POSTA YBYCUIA, BARRIO RETIRO, 6º POSTA YBYCUIA, BARRIO SAN JUAN, TRAMO 3601, 0227, 3602, 0228 UBICADA EN LA COMPAÑIA 1º NARANJATY, BARRIO SAN PATRICIO - ID N° 459744																
OFERENTES:		ROMAN IBARS - RUC N° 1256450-8				ING. IGNACIO EDWARDS ROJAS - RUC N°: 1539157-4										
Lote 2 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS EN LAS CALLES: 6º POSTA YBYCUIA, BARRIO RETIRO, 6º POSTA YBYCUIA, BARRIO SAN JUAN, TRAMO 3601, 0227, 3602, 0228 UBICADA EN LA COMPAÑIA 1º NARANJATY, BARRIO SAN PATRICIO																
Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO PUBLICA EXISTENTE TRAMO 2155 Y 2154 UBICADA EN LA COMPAÑIA 6º POSTA YBYCUIA, BARRIO RETIRO																
Items	Descripción del Bien					Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	
1	MARCACION Y REPLANTEO						Nacional	856,00	2.000	1.712.000		Nacional	856,00	1.833	1.569.048	
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m						Nacional	2,00	1.100.000	2.200.000		Nacional	2,00	1.132.650	2.265.300	
3	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO CÓNCAVOS de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5						Nacional	214,00	34.500	7.383.000		Nacional	214,00	34.830	7.453.620	
4	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO, SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS						Nacional	856,00	54.800	46.908.800		Nacional	856,00	55.307	47.342.792	
5	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS CON ARENA LAVADA DE RIO Y RIPIO						Nacional	856,00	2.300	1.968.800		Nacional	856,00	2.500	2.140.000	
6	PINTURA DE CORDÓN (A LA CAL)						Nacional	53,50	7.000	374.500		Nacional	53,50	7.167	383.435	
7	LIMPIEZA FINAL.						Nacional	856,00	2.800	2.396.800		Nacional	856,00	2.767	2.368.552	
Total por grupo:										62.943.900	Total por grupo:					63.522.747
Grupo 2 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO PUBLICA EXISTENTE TRAMO 0548 UBICADA EN LA COMPAÑIA 6º POSTA YBYCUIA, BARRIO SAN JUAN																
Items	Descripción del Bien					Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	
8	MARCACION Y REPLANTEO						Nacional	576,00	2.000	1.152.000		Nacional	576,00	1.833	1.055.808	
9	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m						Nacional	2,00	1.100.000	2.200.000		Nacional	2,00	1.132.650	2.265.300	
10	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO CÓNCAVOS de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5						Nacional	144,00	34.500	4.968.000		Nacional	144,00	34.830	5.015.520	
11	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO, SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS						Nacional	576,00	54.800	31.564.800		Nacional	576,00	55.307	31.856.832	
12	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS CON ARENA LAVADA DE RIO Y RIPIO						Nacional	576,00	2.300	1.324.800		Nacional	576,00	2.500	1.440.000	
13	PINTURA DE CORDÓN (A LA CAL)						Nacional	36,00	7.000	252.000		Nacional	36,00	7.167	258.012	
14	LIMPIEZA FINAL						Nacional	576,00	2.800	1.612.800		Nacional	576,00	2.767	1.593.792	
Total por grupo:										43.074.400	Total por grupo:					43.485.264



<div></div> <div>MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ</div>													
CUADRO COMPARATIVO													
LICITACION PÚBLICA MENOR CUANTIA NACIONAL N° 13/2025													
CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS EN LAS CALLES: PUBLICA B° SAN WENCESLAO, CALLE PUBLICA CÑIA 1° NARANJATY, 6º POSTA YBYCUA, BARRIO RETIRO, 6º POSTA YBYCUA, BARRIO SAN JUAN, TRAMO 3601, 0227, 3602, 0228 UBICADA EN LA COMPAÑÍA 1º NARANJATY, BARRIO SAN PATRICIO - ID N° 459744													
OFERENTES:							ING. IGNACIO EDWARDS ROJAS - RUC N°: 1539157-4						
Grupo 3 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO PUBLICA EXISTENTE TRAMO 3601, 0227, 3602, 0228 UBICADA EN LA COMPAÑÍA 1º NARANJATY, BARRIO SAN PATRICIO													
Items	Descripción del Bien			Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
15	MARCACION Y REPLANTEO				Nacional	488,00	2.000	976.000		Nacional	488,00	1.833	894.504
16	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m				Nacional	1,00	1.100.000	1.100.000		Nacional	1,00	1.132.650	1.132.650
17	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO CÓNCAVOS de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5				Nacional	122,00	34.500	4.209.000		Nacional	122,00	34.830	4.249.260
18	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO, SEGUN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS				Nacional	488,00	54.800	26.742.400		Nacional	488,00	55.307	26.989.816
19	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS CON ARENA LAVADA DE RIO Y RIPIO				Nacional	488,00	2.300	1.122.400		Nacional	488,00	2.500	1.220.000
20	PINTURA DE CORDÓN (A LA CAL)				Nacional	30,50	7.000	213.500		Nacional	30,50	7.167	218.594
21	LIMPIEZA FINAL				Nacional	488,00	2.800	1.366.400		Nacional	488,00	2.767	1.350.296
Total por grupo:							35.729.700		Total por grupo:		36.055.120		
Total por lote:							141.748.000		Total por lote:		143.063.131		

  
C.P. JULIO CÉSAR BAREIRO  
DIRECTOR DE LA UOC  
MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ